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Uppdrag att bedöma möjligheten att donera medicinteknisk 
utrustning, sjukvårdsmateriel m.m. till katastrof- eller 
krigsdrabbade områden utomlands 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att bedöma myndighetens möjlighet 
att bistå med stöd med anledning av de förfrågningar om stöd till katastrof- 
eller krigsdrabbade områden utomlands, såsom Ukraina, som förmedlas via 
EU:s civilskyddsmekanism eller via Nato Euro-Atlantic Disaster Response 
Coordination Centre (EADRCC). Inom ramen för uppdraget får 
Socialstyrelsen under 2024, efter att det nationella behovet har säkerställts, så 
snart det är möjligt, donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel eller 
annan utrustning till ett belopp av högst 15 000 000 kronor som kan 
behövas vid utförande av sjukvård.  

Socialstyrelsen ska undersöka regionernas möjlighet att avvara 
medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel eller annan utrustning utifrån 
de förfrågningar som förmedlas via EU:s civilskyddsmekanism eller via Nato 
EADRCC. Om regionerna bedömer att de för egen del har möjlighet att 
bistå med sådan utrustning och materiel, ska Socialstyrelsen bistå med 
samordning och logistik mellan regionerna och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB).  

Om utrustning eller materiel som efterfrågas via EU:s civilskyddsmekanism 
eller via Nato EADRCC inte är möjlig att avvara i statliga eller regionala 
lager, ska Socialstyrelsen även bedöma möjligheten att köpa in och om så är 
möjligt på ett kostnadseffektivt sätt köpa in medicinteknisk utrustning, 
sjukvårdsmateriel eller annan utrustning som kan behövas vid utförande av 
vård i syfte att donera i enlighet med förfrågningarna.  
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Donationer enligt uppdraget ska göras genom EU:s civilskyddsmekanism 
eller Nato EADRCC och utrustningen eller annan materiel ska lämnas till 
MSB för vidare transport. 

Socialstyrelsen ska löpande informera Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider och inför 
att inköp eller donation genomförs. Av rapporteringen ska framgå till vilket 
land respektive donation har lämnats.  

Socialstyrelsen ska senast den 1 februari 2025 lämna en slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet) med en 
sammanställning av genomförda donationer under 2024 inom ramen för 
uppdraget.  

Redovisning av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.  

Till den del materielen samt transport- och övriga kringkostnader uppfyller 
kriterierna för internationellt bistånd, enligt det rapporteringsdirektiv som 
används av OECD:s biståndskommitté DAC, ska värdet av detta inkluderas i 
biståndsramen upp till ett belopp om högst 15 000 000 kronor och redovisas 
mot det under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd för budgetåret 2024 
uppförda anslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 33 Strategiskt 
inriktade bidrag. För att beräkna hur mycket av kostnaderna som kan räknas 
som bistånd ska Socialstyrelsen tillhandahålla en bedömning av 
marknadsvärdet för materielen vid donationstillfället. Till den del materielen 
samt transport- och övriga kringkostnader för det som skänks från 
Socialstyrelsens nationella lager inte kan räknas som bistånd ska värdet av 
detta i stället redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 
och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till 
folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 30 Beredskapsläkemedel – del till 
Socialstyrelsen. 

Ärendet 
Socialstyrelsen förfogar över vissa lager av utrustning som kan användas för 
vård vid olika tillfällen. Utrustningen är en del av Sveriges beredskap och ska 
kunna användas vid en kris. Även regionerna förfogar över utrustning och 
annan materiel som kan användas för särskilda ändamål, t.ex. en kris.  
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Socialstyrelsen ska nu, utifrån lagerkapacitet och det nationella behovet av 
beredskapslager, bedöma möjligheten att svara mot de förfrågningar om att 
bistå med stöd som har kommit in från katastrof- eller krigsdrabbade 
områden via EU:s civilskyddsmekanism eller Nato EADRCC. 

På regeringens vägnar  

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Mimmi Lövbom 
 

 

Kopia till 

Läkemedelsverket 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
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